
 
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ТРАНСПОРТА» 
 

(РУТ (МИИТ) 
 

ПРИКАЗ 
 

“ 16 ” сентября 2020 г. Москва №  5889/с 
       

 

О зачислении в число студентов университета 
 
В соответствии с Правилами приёма в федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение высшего образования "Российский 
университет транспорта" на обучение по образовательным программам высшего 
образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры на 2020-2021 год и решением приемной комиссии университета от 
16.09.2020 протокол № 7 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

Зачислить c 01.10.2020 в число студентов университета на первый курс 
Российской открытой академии транспорта заочной формы обучения на места 
в пределах квоты приема на целевое обучение поступающих, успешно 
прошедших вступительные испытания и подавших заявление о согласии на 
зачисление с приложением оригинала документа установленного образца 
 
на специальность 
23.05.05 Системы обеспечения движения поездов 
 
по специализациям 
Автоматика и телемеханика на железнодорожном транспорте; 
Телекоммуникационные системы и сети железнодорожного транспорта 

№ 
п/п 

Фамилия, Имя, Отчество 
Год 

рожде-
ния 

Конкурсное 
количество 

баллов 

Предоставление 
общежития 

1 2 3 4 5 

1. 

Аббасов Эдгар Маилович 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И. Ленина" 

1986 123 Нет 

2. 

Абубакиров Руслан Ринатович 

Центр управления 
телекоммуникационными ресурсами – 
структурное подразделение 
Центральной станции связи – филиала 
ОАО "РЖД" 

1993 131 Нет 



3. 

Авдеев Фёдор Владимирович 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И. Ленина" 

1986 123 Нет 

4. 

Алимина Регина Александровна 

Саратовская дирекция связи - 
структурное подразделение 
Центральной станции связи - филиала 
ОАО "РЖД" 

2000 195 Нет 

5. 

Арутюнян Евгений Арменович 

Московская дирекция связи - 
структурное подразделение 
Центральной станции связи - филиала 
ОАО "РЖД" 

1998 135 Нет 

6. 

Баташов Сергей Олегович 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1998 173 Нет 

7. 

Бокарев Дмитрий Анатольевич 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И. Ленина" 

1988 159 Нет 

8. 

Бурлаков Максим Андреевич 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1998 170 Нет 

9. 

Волков Евгений Алексеевич 

Калининградская дирекция 
инфраструктуры - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

1995 156 Нет 

10. 

Володин Павел Сергеевич 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И.Ленина" 

1988 148 Нет 

11. 

Гавриков Александр Александрович 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И.Ленина" 

1998 169 Нет 

12. 

Гиривенко Дмитрий Андреевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1993 130 Нет 



13. 

Гирич Марина Сергеевна 

Центр управления 
телекоммуникационными ресурсами – 
структурное подразделение 
Центральной станции связи – филиала 
ОАО "РЖД" 

1978 145 Нет 

14. 

Давиденко Илья Дмитриевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1998 120 Нет 

15. 

Дейнега Артем Валентинович 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1999 204 Нет 

16. 

Домбров Владимир Сергеевич 

Саратовская дирекция связи 
Центральной станции связи - филиал 
ОАО "РЖД" 

1997 200 Нет 

17. 

Егоров Константин Сергеевич 

Октябрьская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1986 199 Нет 

18. 

Жукова Юлия Михайловна 

Московская дирекция связи - 
структурное подразделение 
Центральной станции связи - филиала 
ОАО "РЖД" 

1993 232 Нет 

19. 

Захарова Юлия Вадимовна 

Федеральное государственное 
унитарное предприятие "Крымская 
железная дорога" 

1998 229 Нет 

20. 

Зотов Дмитрий Васильевич 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1998 155 Нет 

21. 

Зыбин Дмитрий Александрович 

Октябрьская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1978 217 Нет 

22. 

Зятев Александр Андреевич 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1999 116 Нет 

23. 

Иваницкий Игорь Михайлович 

Воронежская дирекция связи - 
структурное подразделение 
Центральной станции связи - филиала 
ОАО "РЖД" 

1998 226 Нет 



24. 

Иванов Роман Александрович 

Октябрьская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1982 130 Нет 

25. 

Игнатьев Дмитрий Александрович 

Октябрьская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1978 220 Нет 

26. 

Киселев Сергей Александрович 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1989 119 Нет 

27. 

Клюйков Андрей Игоревич 

Московская дирекция пассажирских 
обустройств - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
пассажирских обустройств - филиала 
ОАО "РЖД" 

1995 132 Нет 

28. 

Колобков Александр Андреевич 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И.Ленина" 

1988 203 Нет 

29. 

Конюков Руслан Альбертович 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И. Ленина" 

1990 128 Нет 

30. 

Королёв Степан Алексеевич 

Ярославская дирекция связи - 
структурное подразделение 
Центральной станции связи - филиала 
ОАО "РЖД" 

1996 244 Нет 

31. 

Крупейченко Андрей Алексеевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1997 230 Нет 

32. 

Кубышкин Юрий Алексеевич 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И. Ленина" 

1990 172 Нет 

33. 

Куманов Михаил Олегович 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И. Ленина" 

1992 117 Нет 



34. 

Ларионов Дмитрий Николаевич 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1988 151 Нет 

35. 

Ласый Павел Павлович 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1985 123 Нет 

36. 

Липовский Никита Андреевич 

Московская дирекция связи - 
структурное подразделение 
Центральной станции связи - филиала 
ОАО "РЖД" 

2000 195 Нет 

37. 

Максименков Максим Викторович 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И. Ленина" 

1985 136 Нет 

38. 

Митрофанов Александр Сергеевич 

Воронежская дирекция связи - 
структурное подразделение 
Центральной станции связи - филиала 
ОАО "РЖД" 

1999 123 Нет 

39. 

Монашов Виктор Валерьевич 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И.Ленина" 

1988 117 Нет 

40. 
Муратова Галина Александровна 

Центральная дирекция инфраструктуры 
- филиал ОАО "РЖД" 

1979 209 Нет 

41. 

Нагаева Оксана Юрьевна 

Центр управления 
телекоммуникационными ресурсами – 
структурное подразделение 
Центральной станции связи – филиала 
ОАО "РЖД" 

1981 121 Нет 

42. 

Нежданов Павел Константинович 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И.Ленина" 

1992 149 Нет 

43. 

Немонтов Антон Владимирович 

Московская дирекция пассажирских 
обустройств - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
пассажирских обустройств - филиала 
ОАО "РЖД" 

1996 138 Нет 



44. 

Осадчий Никита Тихонович 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И. Ленина" 

1992 147 Нет 

45. 

Перелыгин Антон Сергеевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1986 156 Нет 

46. 

Потапов Станислав Юрьевич 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И. Ленина" 

1987 124 Нет 

47. 

Прибытков Сергей Константинович 

Московская дирекция связи - 
структурное подразделение 
Центральной станции связи - филиала 
ОАО "РЖД" 

2000 215 Нет 

48. 

Примеров Сергей Петрович 

Октябрьская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1973 119 Нет 

49. 

Пудов Владимир Сергеевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1993 125 Нет 

50. 

Рябов Кирилл Михайлович 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И.Ленина" 

1996 146 Нет 

51. 

Свистов Алексей Владимирович 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1986 144 Нет 

52. 

Слипчук Сергей Игоревич 

Московская дирекция связи - 
структурное подразделение 
Центральной станции связи - филиала 
ОАО "РЖД" 

1986 142 Нет 

53. 

Сорочкин Сергей Владимирович 

Центр управления 
телекоммуникационными ресурсами – 
структурное подразделение 
Центральной станции связи – филиала 
ОАО "РЖД" 

1997 138 Нет 



54. 

Ставцева Наталия Николаевна 

Октябрьская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1986 227 Нет 

55. 

Табельнов Александр Валерьевич 

Московская дирекция связи - 
структурное подразделение 
Центральной станции связи - филиала 
ОАО "РЖД" 

1968 149 Нет 

56. 

Тимофеев Александр Андреевич 

Октябрьская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1991 169 Нет 

57. 

Траутман Людмила Юрьевна 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1988 136 Нет 

58. 

Тризна Андрей Сергеевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2000 178 Нет 

59. 

Трубачев Евгений Александрович 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1976 128 Нет 

60. 

Трусов Павел Вадимович 

Центр управления 
телекоммуникационными ресурсами – 
структурное подразделение 
Центральной станции связи – филиала 
ОАО "РЖД" 

1993 158 Нет 

61. 

Хатунцев Владислав Алексеевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1998 184 Нет 

62. 

Царев Никита Сергеевич 

Московская дирекция пассажирских 
обустройств - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
пассажирских обустройств - филиала 
ОАО "РЖД" 

1999 152 Нет 

63. 

Шабалин Алексей Александрович 

Воронежская дирекция связи - 
структурное подразделение 
Центральной станции связи - филиала 
ОАО "РЖД" 

1998 153 Нет 

64. 

Шашков Михаил Алексеевич 

Ярославская дирекция связи - 
структурное подразделение 
Центральной станции связи - филиала 
ОАО "РЖД" 

1999 136 Нет 



65. 

Шестаков Юрий Алекcеевич 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московского Ордена Ленина и Ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И. Ленина" 
электродепо "Замоскворецкое" 
Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И. Ленина" 

1994 129 Нет 

66. 

Шиганов Дмитрий Иванович 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1985 138 Нет 

67. 

Шигина Лариса Михайловна 

Центр управления 
телекоммуникационными ресурсами – 
структурное подразделение 
Центральной станции связи – филиала 
ОАО "РЖД" 

1973 147 Нет 

68. 

Шихмагомедов Александр Юрьевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1980 120 Нет 

69. 

Шишов Сергей Евгеньевич 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И.Ленина" 

1986 117 Нет 

70. 

Юрцевич Илья Юрьевич 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И. Ленина" 

1996 203 Нет 

 
Ректор 
 

 А.А. Климов 
   

Директор РОАТ 
 

 О.Н. Покусаев 

   

Ответственный секретарь приёмной 
комиссии 
 

 М.М. Бегичев 

   

 


